vicus comes et dominus Gruyerie [...] contrasigillum nostri Gruyerie comitatus
hisce presentibus literis diximus

d

 apponendum.
Datum et actum in dicto prioratu Rubeimontis, presentibus nobilibus Ioanne

de Cleirie Gruyerie castellano, Rodolpho de Sancto Germano et Petro et Bernar-
do de Guidarlardis fratribus dicti domini prioris, necnon viris discretis Petro Pon-
cery secretario prefati domini, Iacobo Luppi castellano de Gessenay atque
Honorio Ysner dicti loci de Gessenay testibus, die tertia mensis novembris anno
domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo.

Idem Humbertus Demyeusiez.
Levata est ad opus et nomine dictorum proborum hominum parochie Rubei-

montis et suorum successorum.
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Original 

perdu. – 

Copies: 

AC Rougemont, D 23, copie de l’époque bernoise sur papier, 20,5 x 33,5
cm; la copie mentionne la présence d’un sceau sur l’original. Trad. françaises: AC Rougemont,
D 23, copie de 1758 sur papier d’une trad. française; D 24, traduction française tardive.

a

ommis dans la copie.

b

La copie porte 

inferie.

c

lect. difficile.

d

sic.

334. Jean de Gruyère, sire de Montsalvens, confirme les hommes de
Rossinière dans leurs franchises, après une violation de leurs règles de

procédure.
1488 octobre 6. s. l

.

Nos Iohannes de Grueria dominus de Montsalvens miles, tenore presentium no-
tifficamus universis quod cum Nycolletus Chagnet de Rassoneria homo et

a

 sub-
dictus noster ob causam suorum demeritorum extiterit in dicto loco Rassonerie
detentus super casu heresie nephande vigore criminalis clame per Yaquinum
Fructinger et Petrum dou Bugnyon subdictos etiam nostros in manibus nobilis
Ludovici de Corbieres castellani nostri de Montservens in personam ipsius
Nycolleti facte. Cuius vigore ipse Nycolletus unacum dictis Yaquino et Petro a
mistrallia nostra dicti loci Rassonerie et

a

 absque aquitione subdictorum nostro-
rum dicti loci Rassonerie et  de Cues fuerit extractus et

a

 in castrum nostrum de
Broth ductus et incarceratus. Cumque re vera ipsi subdicti nostri mistrallie pre-
dicte Rassonerie et

a

 de Cues pretendentes franchesias et libertates habere quod
nullus malefactor in dicta mistrallia detentus et incarceratus quacumque de causa
non potest nec quovismodo debet ab eadem mistrallia detrahi nec removi absque
ipsorum subdictorum nostrorum aquitione, supplicantes dictas eorum franche-
sias per nos tamquam eorum dominum naturalem observari debere.

Hinc est quod nos Iohannes de Grueria dominus de Montsalvens antefatus,
nolentes dictis libertatibus et franchesiis eorumdem subdictorum nostrorum, si
quas prout supra habeant, derogare nec infringi

b

, verum potius illas eosdemque
subdictos nostros in eorum bonis usibus manutenere volumus ob ideo et harum
serie concedimus pro nobis et

a

 nostris heredibus et

a

 successoribus universis, nos
prelibatus dominus quod huiusmodi Nycolleti Chagnet detractio extra dictam
mistralliam libertatibus et franchesiis ipsorum subdictorum nostrorum gravamen
non inferat nec imposterum ad aliquam consequentiam trahi valeat.

Et promittimus pro nobis et nostris quibus supra nos sepefatus Iohannes de
Grueria dominus de Monservens bona fide nostra data loco iuramenti more nobi-
lium et sub obligatione omnium et

a

 singulorum bonorum nostrorum universa
premissa omnia habere rata et

a

 contra ea aut ipsarum aliqua non facere in futu-
rum, omnibus et singulis exceptionibus in contrarium premissorum facientibus
serie presentium renuntiamus. 
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Datum et actum presentibus nobili scutiphero Anthonio de Grueria condomino
Acrimontis virisque honestis Petro Demyeusiez et Anthonio Pillicier burgensi-
bus Gruerie necnon Petro Cally dicti loci Rassonerie et pluribus aliis testibus ad
premissa vocatis die sexta mensis octobris anno domini millesimo quadringente-
simo octuagesimo octavo, sub sigillo nostro in talibus apponi solito signetoque
manuali Oliverii Demyeusiez Gruerie notarii iuratique nostri in efficax testimo-
nium veritatis premissorum. 

De iussu spectabilis Iohannis de Grueria militis dominique de Montservens
antefati.

 Idem Oliverius Demyeusiez.

AC Rossinière, répertoire 1917, A 14, 

parchemin original,

 troué et racommodé, 40 x 21 cm, queue
pour le sceau annoncé et manquant de Jean de Gruyère. –  Trad. française: AC Rossinière, réper-
toire 1917, A 16, trad. sur papier de 1608, 2 p.

a

lect. difficile.

b

sic

.

335. Serments réciproques du nouveau comte Jean de Gruyère et des
habitants de Château-d’Oex.

1500 mai 25. Château-d’Oex

In nomine domini amen. Universis et singulis presentibus et futuris notum serie
presencium fiat acque manifestum quod anno a nativitate domini sumpto curren-
te millesimo quingentesimo indicione tercia cum eodem anno sumpta et die vice-
sima quinta mensis maii in nostrum notariorum publicorum ac testium subscri-
ptorum presencia fuerunt specialiter et personaliter constituti propter infrascripta
peragenda apud castrum dOyes in ecclesia et cimisterio parrochialis ecclesie
dicti loci castri dOyes, videlicet illustris et potens dominus Iohannes de Grueria
comes Gruerie et dominus Montisservini parte ex una et probi homines et patrio-
te dicte parrochie castri dOyes parte ex altera. Dicte siquidem partes presertim
prelibatus dominus comes dictis probis hominibus ibidem ad hec congregatis
proposuit et dixit quod per decessum magniffici et potentis domini Francisci de
Grueria, comitis Gruerie ultimo deccessi, qui deccessit ab humanis absque liberis
naturalibus et legitimis ab eius proprio corpore legitime procreatis unde succes-
sio tocius comictatus ad eumdem dominum presencialiter dignoscitur pertinere
uti propinquiori in recta linea masculina. Quare peciit ipse dominus eisdem pro-
bis hominibus et patriotis per ipsos patriotas eidem domino ut eorum domino sibi
fidelitatem prestari prout et quemadmodum quilibet servus et subdictus domino
suo prestare tenetur et debet.